
 

Tisková zpráva č.4 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA POŘÁDÁ UNIKÁTNÍ KONCERT STUDENTŮ 

UNIVERZITY KARLOVY A HUMBOLDTOVY UNIVERZITY 

Praha 30. 1. 2017 - Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy pořádá 11. 2. 2017 v 19.30 ve 

Smetanově síni Obecního domu unikátní koncert. V provedení 300 účinkujících zazní 

jedno z vrcholných děl vokálně-instrumentální hudby, skladba Stabat mater Antonína 

Dvořáka. 

Pedagogická fakulta UK ve spolupráci s Humboldtovou univerzitou v Berlíně připravila na 

základě umělecké spolupráce koncert, který se bude konat 11. 2. 2017 ve Smetanově síni 

Obecního domu. Skladba Stabat mater Antonína Dvořáka, která na koncertě zazní, patří mezi 

světově nejproslulejší tituly kantátové tvorby. V rámci spolupráce proběhnou dva koncerty - 9. 2. 

v berlínském Konzerthaus pod taktovkou Constantina Alexe (HU), pražské provedení řídí Marek 

Valášek (PedF UK). Sólové party na obou koncertech přednese Naděžda Chrobáková, Karolína 

Bubleová, Tomáš Černý a Miloš Horák. 

Společný koncert je mimořádným úspěchem pražské pedagogické fakulty. „Není úplně časté, že 

se Dvořákovo Stabat mater uvádí v tak velkém obsazení, ale nikdo ze zainteresovaných studentů 

obou univerzit si nechce nechat tuto výjimečnou příležitost ujít. Studenti katedry hudební 

výchovy splňují náročná kritéria, která toto vrcholné dílo na interprety klade,” dodává Marek 

Valášek. 

 

 

 

Kontakt: 

Tomáš Bederka, vedoucí oddělení vnějších vztahů PedF UK 

tomas.bederka@pedf.cuni.cz 

+420 607 860 106 

 

Poznámky pro editory: 

Marek Valášek, sbormistr, dirigent, pedagog PedF UK a Pražské konzervatoře, sbormistr 

Státní opery Praha 

Stabat mater, op. 58 - kantáta pro sóla, sbor a orchestr na text sekvence Jacoponea da 

Todi. Premiéra v Praze 1880, délka cca 90 minut. 

mailto:tomas.bederka@pedf.cuni.cz

